Fco,up
Fslab
Ft
Ft
SISTEMA DE CONEXIÓN Y REFUERZO
PARA PILARES Y FORJADOS
EDIFICIOS MULTIPISOS
Permite construir edificios multipisos con estructura pilar-forjado. Certifi-

tbp
160 160
160
320
180 200 220 240 280
CÓDIGOS Y DIMENSIONES
El código se compone añadiendo el correspondiente espesor del panel de CLT en mm (XXX = tCLT).
SPI80MXXX para paneles de CLT con XXX = tCLT = 200 mm: código SPI80M200.
CÓDIGO cilindro placa
inferior
placa
superior
peso unid.
Dcyl Dbp x tbp Dtp x ttp
[mm] [mm] [mm] [kg]
SPI60SXXX(1) 60 200 x 30 200 x 20(1) 52,2 1
SPI80SXXX 80 240 x 30 200 x 20 63,6 1
SPI80MXXX 80 280 x 30 240 x 30 73,1 1
SPI80LXXX 80 280 x 40 280 x 30 87,0 1
SPI100SXXX 100 240 x 30 240 x 20 74,9 1
SPI100MXXX 100 280 x 30 280 x 30 86,1 1
SPI120SXXX 120 280 x 30 280 x 30 91,6 1
SPI120MXXX 120 280 x 40 280 x 40 111,6 1
SPI100LXXX 100 240 x 20 no prevista 64,6 1
SPI120LXXX 120 240 x 20 no prevista 70,1 1
(1)SPI60S se suministra sin placa superior. Esta se puede pedir aparte con el código STP20020C.
CONECTOR SPIDER
XXX = tCLT
[mm]

415
830
415
Dbc
Dbp
DCLT
Dcyl
7264
GEOMETRÍA Y MATERIALES
MODELO placa
inferior
cilindro disco placa
superior
Dbp x tbp forma material Dcyl material material Dtp x ttp forma material
[mm] [mm] [mm]
SPI60S 200 x 30 S355 60 S355 S355 200 x 20    (1) S355
SPI80S 240 x 30 S355 80 S355 S355 200 x 20 S355
SPI80M 280 x 30 S690 80 S355 S355 240 x 30 S355
SPI80L 280 x 40 S690 80 S355 S355 280 x 30 S690
SPI100S 240 x 30 S690 100 S355 S355 240 x 20 S690
SPI100M 280 x 30 S690 100 S355 S355 280 x 30 S690
SPI120S 280 x 30 S690 120 S355 S355 280 x 30 S690
SPI120M 280 x 40 S690 120 S355 S355 280 x 40 S690
SPI100L 240 x 20 S690 100 1.7225 S690   -(2)
SPI120L 240 x 20 S690 120 1.7225 S690   -(2)
(1)SPI60S prevé la placa superior opcional.
(2) SPI100L y SPI120L prevén la fijación en pilares de acero sin usar la placa superior.
MODELO pilar
superior